感対第 518-1号

令和６(2024)年 12月４日

一般社団法人栃木県薬剤師会長

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会栃木県支部長

公益社団法人栃木県看護協会長

一般社団法人栃木県訪問看護ステーション協議会長

栃木県保健福祉部感染症対策課長

第３回感染対策等研修会（薬局・訪問看護事業所向け）の開催について（通知）

本県の感染症対策行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解、御協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、本年７月に開催しました「感染対策研修会（医療機関向け【基礎編】）」に続き、標記

の研修会につきまして、下記のとおり開催しますので、貴会会員への周知に御協力ください

ますようお願いいたします。

記

１ 開催日時：令和６(2024)年 12月 26日（木）18時 00分から 19時 40分まで

２ 開催方法：オンライン（Zoom）

３ 内 容

（１）『新興感染症発生及びまん延時の医療機関における効果的な感染対策について』

講師：自治医科大学附属病院 感染制御部長 笹原 鉄平 氏

（２）『訪問看護対応に関する感染対策の取組事例紹介』

講師：さくら訪問看護ステーション 鳥居 香織 氏

（３）『薬局内での感染対策の取組事例紹介』

講師：ピノキオ薬局南河内店 加藤 誠一 氏

４ 定 員：300アカウント（事前申込制・先着順）

５ 留意事項

（１）研修会への参加を希望される方は、12月 19日（木）までに栃木県電子申請システム

（下記 URL又は QR コード参照）からお申し込みください（定員に達し次第、受付終了

となります）。

   https://apply.e-tumo.jp/pref-tochigi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=7201

※URL 及び QR コードから申込ページへお進みいただけない場合は、栃木県電子申請システムの

「手続き申込」画面（トップページ）にて「感染対策等研修会」と検索してください。

様

https://apply.e-tumo.jp/pref-tochigi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=7201

（２）接続できるアカウント数に上限（300アカウント）がありますので、同一の所属で複

数の方が参加される場合は、なるべく１アカウントでまとまって御参加ください。

（３）研修会の模様は、後日 YouTubeにて動画配信（限定公開）を行う予定です。

（４）７月に開催しました研修会につきましては、下記の URLから御視聴できます。

   https://youtu.be/wke1TJWgMVM

新興感染症体制整備担当 雨宮

TEL 028-623-3532

shinkoukansensyou@pref.tochigi.lg.jp

https://youtu.be/wke1TJWgMVM